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Referat   Kontaktudvalg for Rønnebærparken plejecenter                                             

Dato: onsdag d. 29-6-2022   

Sted: Rønnebærparken                                                                         

Referent: Bette Balschmidt  

Ordstyrer: Finn Olsen   

Deltagere: Lars Boye Petersen, Finn Olsen, Maria Andersen, Britt Hansen, Gunhild Pedersen og Bette Bal-

schmidt 

Fraværende: Bodil Munksgaard 

 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Sagsfremstilling: 

Første møde i en meget ny gruppe, det er derfor besluttet fra Finn og Bettes side, at vi 

starter op uden så mange punkter på dagsordenen, men at vi mødes for at få drøftet 

hvad vi ønsker med disse møder fremover. 

Beslutning: 

Der var bred enighed om dette. Vi startede med en præsentationsrunde, da det kun var 

2 medlemmer der havde deltaget før.  

Vi drøftede hvad vi kan bruge dette udvalg til. Finn fortalte om baggrunden for hvorfor 

kontaktudvalg er blevet sat i gang på alle plejecentre. Det er for at ældrerådet får en 

bedre fornemmelse af hvordan det går i hverdagen på de forskellige plejecentre. 

Lars gav udtryk for at det er et godt forum, til også at få de pårørende mere på banen.  

 

2. Information fra teamleder 

Sagsfremstilling:  

Ny leder Bette Balschmidt tiltrådt d. 1.12.2022.  

Beslutning: 

Bette oplyste om nogen af de tiltag der har været i gang i den tid hun har været ansat. 

Desværre har starten af året været meget præget af corona på plejecenteret. Men hen 

over foråret er der kommet godt gang i alle aktiviteterne igen. De frivillige er på banen 

igen. Rønnebærparken har været så heldig at få lov at låne, en af kommunens (gamle) 

busser, hvilket har åbnet op for et væld af muligheder for ture skræddersyet til de en-

kelte borgeres ønsker og behov. 

Tidligere frivillighedsmedarbejder Lene Sandau. Stopper d. 30.6.22, og i stedet starter 

Pernille Olsen. Pernille kommer til at varetage opgaven lidt anderledes end Lene har 

gjort, i det hun primært kommer til at koordinere arbejdet, og lægge ansvaret for vareta-

gelsen af de forskellige aktiviteter ud på medarbejdere og de frivillige. Så hun primært 

arrangerer aktiviteterne, og herefter uddelegerer opgaverne til medarbejderne og de fri-

villige. Det går godt i tråd med at en af de forandringer Bette arbejder med, er at den 

enkelte medarbejder skal mere i gang med at lave nogle af de sjove, ekstra aktiviteter 

med borgerne, som tidligere har været varetaget af Lene Sandau, elever eller de frivil-

lige. Men det højner arbejdsglæden for medarbejderne, livskvaliteten for borgerne og re-

lationen imellem dem, ved at der kommer andet ind i hverdagen end blot pleje. 
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Der er pt 2 tomme boliger, men de forventes at blive lejet ud inden slutningen af juli, da 

der er 2 borgere der har sagt ja. 

3. Information fra udvalgets medlemmer 

Medarbejder information v. Maria – ny leder, nye vinkler, nye inputs, hvilket medfører 

forandringer men også en spændende ny tid. Al udvikling og omstilling tager tid, og da 

der er en del forandringer, skal medarbejderne vænne sig til dette. Men hun er fortrøst-

ningsfuld og synes det er nogle spændende nye måder at gøre tingene på. 

Frivillig information v. Lars – Der er en del frivillige der er overvejer at stoppe, da de 

føler der har været for meget uro, og at de ikke bliver taget nok hånd om fra medarbej-

dernes side. Lars ønsker at frivillighedsmedarbejderen var ansat kun til dette, hvilket i 

den optimale verden også ville være dejligt. Opfordrer Finn til at tage dette med retur til 

ældrerådet. 

Information fra ældrerådet v. Finn – ældrerådet håber at kontaktudvalgene gør at de 

får en bedre føling af hvordan livet er på de enkelte plejecentre. 

Pårørende information v. Britt – Vil gerne deltage i dette udvalg, da hun som pårø-

rende indimellem har ideer til hvordan man i stedet kunne gøre noget anderledes i hver-

dagen for borgerne. Det er måske ikke altid de store ændringer der skal til, men synes 

det er vigtigt at pårørende kommer på banen med deres observationer og overvejelser. 

Beboer information v. Gunhild – Hvis ikke man kan klare sig selv længere, findes der 

ikke et bedre sted at være end her i Rønnebærparken. Gunhild kunne godt tænke sig no-

get mere gymnastik, og noget mere sang og musik. 

 

4. Nye tilsynsrapporter 

Sagsfremstilling: 

Der afventes uanmeldt plejeboligtilsyn jf. Lolland Kommunes tilsynspolitik i ugerne 32-

36. 

Beslutning: 

Vi drøfter baggrunden for tilsynet, og fordele og ulemper ved at det er kommunen selv 

der varetager disse tilsyn.  

 

5. Status Fælleskassebeholdning 

Sagsfremstilling: 

Ca. 15.000 

 

Beslutning: 

Det ser fornuftigt ud. 

6. Drøftelse af aktiviteter på plejecentret 

Sagsfremstilling: 

Gunhild foreslår: Gymnastik, flaskehalsen peger på, skibet er ladet med. 

Beslutning: 

Disse ideer tages med til mødet med de frivillige i august måned. 
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7. Mail og telefonliste 

Der udarbejdes mail og telefonliste. Alle godkender at deres numre offentliggøres på 

hjemmesiden, så bl.a. pårørende har nem adgang til kontakt med udvalget. Bodil har 

dog ikke godkendt at hendes oplysninger må offentliggøres, så afventer svar på dette, 

inden det lægges op. 

 

8. aftale dato for næste møde(r) 

Sagsfremstilling: 

Hvornår skal vi mødes igen?  

Beslutning: 

13.9.2022 kl. 14-16 

Møde igen i november, datoen aftales på mødet i september. 

 

9. evt. 

ingen punkter 


